Rationabili.) aliās rationali. et est melior littera.
Et humana.) ergo est verus homo, vt supra de
cele. mis. in quadam. vbi de hoc.

† De hac ma-
teria late In-
nocentius in
c. firmiter, de
sum. Trin. &
Eyme. supra,
nar. 1. q. 4. &
12.

c. Sicut ait.

S V M M A R I V M.

- 1 Leges in hæreticos late, licet de quibusdam lo-
quantur, in omnibus locum habent.
- 2 Assassini sicut hæretici excommunicati sunt.
- 3 Cum excommunicato non participandum.
- 4 Propter delictum amittitur priuilegium.
- 7 Pro nullo, quem constat in peccato mortali
decessisse, orandum est.

Sicut ait beatus Leo: & infra.) 23. q. 5. res
autem omnes.

1 In patribus.) Ideo canon iste videtur
fuisse localis. argu. in eo quod legitur & not. supra
de locato, ca. 1. sed hodie vbique est generalis, ut pa-
tet infra eod. cap. 1. responso 1. & c. excommunica-
mus 1. & 2.

Eos.) scilicet hæreticos. Et defensores, & c. in-
fra eod. excommunicamus, 1. §. credentes. 79. dist. si
quis Papa.

2 Et idem est hodie de assassinis, & de receptorib.
& defensoribus, & occultatoribus eorundem, qui
non solum sunt excommunicati, sed & plurib. alijs
pænis plectuntur: sicut legitur & not. extra d. n.
de homicid. pro humano. §. sacri.

§. Sub anathemate.) 2. pars canon. est latæ sen-
tentię. sic supra eod. c. proxi.

K 2 3 Item

Item negociationem.] *simile in fea eod. c. 1. §. civitas. Et licet hoc specificetur in heretico; tamen & idem est in excommunicato, cum ei in nullo participari debeat, sed in omnibus sit vitandus. 11. q. 3. sicut. A postoli. & sequentibus. quod dicitur, ut not. sup. tit. 1. ad liberandam, in decisione, §. c. eternum, vers. sub interminatione; quamvis aliud sit de Paganis, ut patet 11. q. 3. ad mensam, & in eo quod legitur & not. supra tit. 1. significavit, §. pen. & fin. & c. quod olim, responso 1.*

§. Si autem.] 3. pars. Decefferit, scilicet hereticus, vel fautor ipsius.

4 Privilegiorum.] *mortuo concessorum, & secundum hoc ratione delicti hic perditur privilegium, infra c. 1. in si. Vel aliquibus personis vel locis concessorum: sicut patet in Hospitalarijs, & quibusdam alijs quibus conceditur, quod salva canonica ecclesiarum, a quibus corpora assumuntur, possint indistincte recipere illos, qui apud eos elegerint sepeliri, ut supra de sepultu. in nostra, etc. certificari. Sed licet ita generaliter concedatur, est tamen quantum ad hoc privilegium restringendum: quia non extenditur ad illicita, nec tunc aliquem in delicto, ut patet in eo quod legitur, & not. infra de senten. excommu. nulli infra de priuil. tuarum, Et est hic arg. quod per generalitatem mentionem tolluntur generaliter omnia privilegia quibuscumque concessa, & cuiuscumque tenoris existant, ad idem infra c. 1. in si. arg. cetera in eo q. legitur, & not. sup. de offi. leg. quod translatio nē, de hoc not. supra de iudi. causam, quae, in si. supra de dolo et cotu. c. 2. §. verum, in princ. dic. ut ibi not.*

5 Oblatio, &c.] *simile infra de usuris, quia in omnibus, Et hoc quidem obtinet in omnibus, quos constat decessisse in peccato mortali. 23. q. 5. placuit, & not. supra de sepul. ex parte, in fine.*

c. Ad abolendam.

S V M M A R I V M,

- 1 Ecclesia indirecte coercet Iudaeos.
- 2 Haereticus est qui non tenet quod Ecclesia Romana credendum esse definit.
- 3 Episcopi ubi de fide agitur, ordinarij sunt Iudices, sed dubia circa fidem diffinire non possunt.
- 4 Episcopus an consilium clericorum sequi teneatur.
- 5 Mortui iurisdictio post eius obitum ad quem transferatur.
- 6 Deprehensus in haeresi quis dicatur.
- 7 Clericus depositus, quando retineat privilegium clericale, & nu. 8.
- 8 Quibus casibus clericus tradatur curiae seculari.
- 9 Sponte reuertos ad fidem recipiendos, errore abiurato.
- 10 Olim abiuratio solum in concilio fiebat, hodie coram fidei Iudicibus.
- 11 Haereticorum poena ignis, & nu. 13.
- 12 Appellatione ultimi supplicij mors intelligit.
- 13 Lege Evangelica, Canonica, Civili, & consuetudinaria haeretici comburendi.

14 In crimine haeresis condemnatio ad Ecclesiam spectat, sed punitio corporalis ad Iudices saeculares.

15 Peius est recidere, quam incidere.

16 Relapsus si statim redire voluerit, an sit recipiendus.

17 Poena in principes non adiuuantes Inquisitores.

18 Qui non adiuuat Ecclesiam eum potest, honore priuandus est.

19 Civitas resistens legibus in haereticos latis, aliarum commercio priuatur, & Episcopo.

20 Allegans privilegium, ostendere illud debet.

21 Privilegium, exemptionis nemini dat licentiam delinquendi.

22 Delinquentibus aliquibus de collegio, an ceteri amittant exemptionis privilegium.

Abolendam, & infra.]

Vniuersos, qui in potestate christianorum consistunt, & eorum fide seruati: quid enim ad nos de his qui extra Ecclesiam sint. 2. q. 1. multi. Exceptis his qui inter Christianos morantur, quos et leges imperiales astringunt. c. de Iudei.

1 Et licet istos non possit directe coercere Ecclesia,

† quia non potest ipsos excommunicare; indirecte tamen eos coercet, & distingui facit per dominos temporales, ut patet in eo quod legitur et not. supra de Iudeis, Iudei 2. §. fin. Sacramentis, quae septem sunt, quod dicitur, ut legitur & not. supra de sacra. non iteran. c. 1. §. fin.

2 Praedicat & obseruat. Quicumque u. hoc facit, haereticus est, 24. quest. 3. haereticus, 17. dist. multi. Quod enim in talibus Romana ecclesia obseruat & mandat, tenendum est, 11. dist. quis nesciat, alioquin haereticus indicatur, ut patet in eo, quod not. supra eod. firmissime, responso 1.